Ex aetate prope Roermond, mense Iulio 1892.

Auctor.

# INDEX.

	Pag.
Prolegomena.	
I. Quem ordinem Concilium Vaticanum in condendis decretis servaverit . . . . .	1
II. E quibus documentis Constitutionum explicaciones hoc libro pertinentur . . . . .	8

## PARS PRIOR.

### CONSTITUTIONIS DOGMATICAE DE FIDE EXPLICATIO.

#### CAPUT PRIMUM.

Historia originis Constitutionis de fide et conciliaris eius comprobacionis . . . . .	11
---	----

#### CAPUT ALTERUM.

Aliorum locorum Constitutionis de fide uberior explicatio.	
Commentatio I. De initio capituli primi Constitutionis de fide: „Sancta catholica Apostolica Romana Ecclesia“ . . . . .	29
Commentatio II. De possibilitate certae naturalis cognitionis Dei a Concilio definita . . . . .	32
Commentatio III. Quid Concilium Vaticanicum de S. Scriptura definierit . . . . .	47
Commentatio IV. Sitne a Concilio definitum, eos, qui fidem sub Ecclesiae magisterio suscepserint, sine peccato <i>formali</i> eandem fidem mutare vel in dubium vocare non posse . . . . .	61

#### CAPUT TERTIUM.

Ipsa Constitutio dogmatica de fide catholica adnotationibus subiectis explicata . . . . .	70
--	----

## PARS ALTERA.

### CONSTITUTIONIS DOGMATICA PRIMAE DE ECCLESIA CHRISTI EXPLICATIO.

#### CAPUT PRIMUM.

Historia originis Constitutionis primae de Ecclesia et conciliaris eius  
comprobationis . . . . .

Pag.

102

#### CAPUT ALTERUM.

Aliorum locorum Constitutionis primae de Ecclesia uberior ex-  
plicatio.

125

129

137

150

154

157

165

175

190

210

235

#### CAPUT TERTIUM.

Ipsa Constitutio dogmatica prima de Ecclesia Christi adnotationibus  
subiectis explicata . . . . .

Index personarum ac rerum . . . . .

#### Erratum.

P. 52. l. 14. (*infra*) loco *inspirati* lege *canonici*.

# PROLEGOMENA.

## I.

Quem ordinem Concilium Vaticanum in condendis decretis servaverit.

**I**N Concilio Vaticano ad res, quae proponebantur, examinandas probatasque sanciendas duplicis generis omnium Patrum habebantur consessus: Congregationes generales et Sessiones publicae vel solennes. In illis, quae quinque Cardinalibus praesidibus singulis hebdomadis compluries haberi solebant, Patres res propositas discutiebant atque latis suffragiis vel approbabant vel reiciebant. Quaecunque reiiciebant, ea relinquebantur; decreta approbata in Sessione publica, cui praeerat ipse Summus Pontifex, solemnius suffragiis subiiciebantur, ut suffragiis ultimo a Patribus approbata a Summo Pontifice confirmarentur atque Constitutionis conciliaris vim obtinerent.

Theologorum minorum consessus, quales fuerant in Concilio Tridentino<sup>1</sup>, in Vaticano non habebantur<sup>2</sup>; sed ante inceptum Concilium Vaticanum schemata earum rerum, quas Summus Pontifex Concilio proponi volebat, a specialibus theologorum et canonistarum commissionibus parabantur, atque ut ea, circa quae Patres in Congregationibus generalibus inter se non conveniebant, secundum Patrum vota emendarentur et emendata denuo proponerentur, quatuor initio Concilii instituebantur deputationes: pro rebus ad fidem pertinentibus, pro rebus disciplinae ecclesiasticae, pro rebus Ordinum regularium, pro rebus ritus Orientalis et Apostolicarum Missionum. Hae singulae ex quatuor et viginti Patribus constabant, qui in Congregatione generali schedulis secretis eligebantur, eisque a Summo Pontifice praeses praeficiebatur unus e Cardinalibus, qui ipse ex conciliaribus theologis vel canonistis unum seu complures consultores et ex his unum eligebat deputationis secretarium<sup>3</sup>. Membra deputationis pro rebus ad fidem pertinentibus, de